
Nº 183, sexta-feira, 20 de setembro de 201338 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013092000038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 97/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23116005832201343. , publicada no D.O.U de
18/09/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de notebooks
Novo Edital: 20/09/2013 das 08h00 às 12h00 e d13h30 às 17h30 .
Endereço: Av. Itália, Km 08 - Carreiros RIO GRANDE - RS Entrega
das Propostas: a partir de 20/09/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/10/2013, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 19/09/2013) 154042-15259-2013NE800275

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 15/2013

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna pú-
blico aos interessados que a Tomada de Preços nº 15/2013 referente a
execução das instalações elétricas, redes de dados e telefones do
Prédio do Arquivo Geral e da Expressão Gráfica, foram habilitadas as
seguintes empresas: RJ - Instalações Elétricas Ltda - ME, Ciaredes
Instalação e Comércio de Redes Ltda - ME e LNB Teleinformática
Ltda - ME.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 19/09/2013) 154042-15259-2013NE800275

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013
UASG 154055

Número do Contrato: 51/2012.
No- Processo: 23118001358201280.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 1/2012 . Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -RONDONIA. CNPJ Contratado:
63749840000171. Contratado : J. C. CONSTRUCOES CIVIS LTDA
- ME-Objeto: Prorrogação contratual pelo periodo de 120 dias, a
contar de 11.09.2013, conforme prevê a Clausula Oitava - Do Prazo
da vigencia em conformidade com o Art. 57 da Lei 8.666/93. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 11/09/2013 a 11/01/2014.
Data de Assinatura: 10/09/2013.

(SICON - 19/09/2013) 154055-15254-2013NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 84/2013 - UASG 154080

No- Processo: 23129002096201322 . Objeto: Contratação de artista
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso
III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Inviabilidade de
confronto de proposta Declaração de Inexigibilidade em 17/09/2013 .
ALDIR MENEZES CAVALCANTE . Coordenador de Legislação e
Normas . Ratificação em 17/09/2013 . RAILMA SALES DE SOUSA
. Pró-reitora de Administração . Valor Global: R$ 1.000,00 . CPF
CONTRATADA : 117.813.862-34 RICARDO SOUTO MAIOR NO-
GUEIRA.

(SIDEC - 19/09/2013) 154080-15277-2013NE800064

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 85/2013 - UASG 154080

No- Processo: 23129002095201388 . Objeto: Contratação de atriz To-
tal de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso III
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Inviabilidade de con-
fronto de proposta Declaração de Inexigibilidade em 17/09/2013 .
ALDIR MENEZES CAVALCANTE . Coordenador de Legislação e
Normas . Ratificação em 17/09/2013 . RAILMA SALES DE SOUSA
. Pró-reitora de Administração . Valor Global: R$ 3.000,00 . CPF
CONTRATADA : 717.480.081-53 KALINE RODRIGU ES BAR-
ROSO.

(SIDEC - 19/09/2013) 154080-15277-2013NE800064

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2013
UASG 154080

Número do Contrato: 1/2013.
No- Processo: 23129001894201256.
TOMADA DE PREÇOS No- 27/2012 . Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE RORAIMA -CNPJ Contratado: 10362329000156.
Contratado : CONSTRUTORA BETA LTDA - EPP -Objeto: Alterar
as cláusulas 6ª e 21 do contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
. Vigência: 13/09/2013 a 04/10/2013. Valor Total: R$33.576,64. Data
de Assinatura: 13/09/2013.

(SICON - 19/09/2013) 154080-15277-2013NE800064

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 10/2013

Empresa Vencedora:WCC Const.Ltda R$362.795,60.Aem-
presa TRJ Const.Ltda-Me foi desclassificada.

(SIDEC - 19/09/2013) 154080-15277-2013NE800064

CONCORRÊNCIA No- 14/2013

Empresa vencedora:WCC Construtora com menor preço de
R$160.938,35.Em 2ºa empresa Somatório -valor R$189.961,97.A em-
presa E. Stein foi desclassificada.

(SIDEC - 19/09/2013) 154080-15277-2013NE800064

PREGÃO No- 52/2013

Foram vencedoras do certame as empresas: Elos Empre-
endimentos, Comércio e Serviços Ltda ME (R$12.970,00) e Brazil
Up Compra e Venda, Importação e Exportação Ltda (R$42.957,90).

(SIDEC - 19/09/2013) 154080-15277-2013NE800064

PREGÃO No- 66/2013

Foram vencedoras do certame as empresas: Rodrigo Tolosa
Rico EPP (R$29.363,20) e R. Dantas Filho Confecções ME
(R$21.672,10).

JOSENILDA MENEZES ALCANTARA
Diretora de Compras

(SIDEC - 19/09/2013) 154080-15277-2013NE800064

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2013
UASG 154049

Número do Contrato: 47/2011.
No- Processo: 23112001860201150.
PREGÃO SISPP No- 75/2011 . Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
09185894000106. Contratado : OBJETIVA ADMINISTRACAO EM
RECURSOSLTDA. Objeto: Repactuação de preços, manutençao pre-
dial no Campus de São Carlos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 16/09/2013 a 16/11/2013. Valor Total: R$25.017,54. Data
de Assinatura: 16/09/2013.

(SICON - 19/09/2013) 154049-15266-2013NE800082

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 110/2013 - UASG 154049

No- Processo: 23112002323201307 . Objeto: Pregão Eletrônico - Su-
primentos de informática. Total de Itens Licitados: 00020 . Edital:
20/09/2013 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h00 . Endereço: Ro-
dovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd Guanabara - SAO
CARLOS - SP . Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2013 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
02/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital completo encontra-se disponível para download gratuito
no site www.ufscar.br

HENRIQUE MOREIRA PINTO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/09/2013) 154049-15266-2013NE800221

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO No- 10/2013

Processo:23122003152/2013-19
PARTÍCIPES: Universidade Federal de São João del-ReI e Consórcio
Público Para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP. OB-
JETO: Intensificar iniciativas que possibilitem a execução de planos
integrados e estabelecendo ampla cooperação mútua entre os con-
venentes. Vigência: 18/09/2013 até 18/09/2016. AMPARO LEGAL:
Lei 8.666/93 SIGNATÁRIOS: Pela UFSJ: Valéria Heloisa Kemp.
Pela CODAP: Maria Aparecida Junqueira Campos. DATA ASSI-
NATURA: 18/09/2013.

EXTRATO DO CONVÊNIO No- 11 / 2 0 1 3

Processo:23122003153/2013-56
PARTÍCIPES: Universidade Federal de São João del-ReI e a Câmara
Municipal de São João del Rei. OBJETO: Intensificar iniciativas que
possibilitem a execução de planos integrados e cooperação mútua.
Vigência: 18/09/2013 até 18/09/2014. AMPARO LEGAL: Lei
8.666/93 SIGNATÁRIOS: Pela UFSJ: Valéria Heloisa Kemp. Pela
Câmara Municipal: Antônio Carlos Jesus Fuzzato. DATA ASSINA-
TURA: 18/09/2013.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 17/2013 - UASG 154069

No- Processo: 23122001073201365 . Objeto: Contratação de empresa
para manutenção, com fornecimento de peça, de Espectrômetro de
Infravermelho do DCNAT da UFSJ. Total de Itens Licitados: 00002 .
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigi-
bilidade em 09/09/2013 . JOSE TARCISIO ASSUNCAO . Ordenador
de Despesa . Ratificação em 09/09/2013 . VALERIA HELOISA
KEMP . Reitora . Valor Global: R$ 12.025,43 . CNPJ CONTRA-
TADA : 00.351.210/0001-24 PERKINELM ER DO BRASIL LT-
DA..

(SIDEC - 19/09/2013) 154069-15276-2013NE900000

EXTRATOS DE RESCISÃO

Processo nº 231222000475/2013-47. Conforme Portaria 942 de
12/09/2013, considerar rescindido, a pedido e a partir de 11 de se-
tembro de 2013 o contrato da bolsista abaixo relacionado. Lei
8.666/93. Assinatura: Profª Valéria Heloísa Kemp, Reitora.
CT - 057/2013 Joanã Luciana Silva de Deus

Processo nº 231222004390/2011-74. Conforme Portaria 942 de
12/09/2013, considerar rescindido, a pedido e a partir de 11 de se-
tembro de 2013 o contrato do bolsista abaixo relacionado. Lei
8.666/93. Assinatura: Profª Valéria Heloísa Kemp, Reitora.
CT - 109/2013 Paulo José de Carvalho

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2013

Processo nº 23113.019980/2013-75; UASG: 154177; Pregão Eletrô-
nico (SRP) nº 41/2013; Objeto: Aquisição de MATERIAIS SA-
NEANTES, visando atender o Hospital Universitário da FUFSE; Data
da Assinatura da Ata: 19/09/2013; Vigência: 12 (doze) meses a contar
da data da assinatura; itens adjudicados e empresas: 00.175.233/0001-
25 -TRES LEOES MATERIAL HOSPITALAR LTDA, itens 2, 4, 6 e
7; 14.261.377/0001-09 - MAIS SAUDE COMERCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA - ME, itens 8, 9, 10 e 11;
16.451.429/0001-35 - TJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
- EPP, itens 1 e 3; 32.773.418/0001-28 - PRO MED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item 5.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 121,
DE 19 DE SETEMBRO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 020/2013, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 09/08/2013, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Economia /Campus Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 8 1 8 1 / 2 0 1 3 - 8 1

Matéria de Ensino Teoria Econômica
Disciplina Economia Brasileira, Fundamentos de Economia e Introdução à Eco-

nomia
Resultado Final 1º Lugar: DIEGO ARAUJO REIS - 58,80

2º Lugar: REILANE GASPARONI DA SILVA - 52,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 118/2013 - UASG 154050

No- Processo: 23113011757/12-55 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de Carpintaria Total de Itens Licitados: 00122 .
Edital: 20/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRIS-
TOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
18/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 19/09/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO No- 124/2013 - UASG 154050

No- Processo: 23113018909/13-75 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Instrumentos Odontológicos para atender às necessidades do
Núcleo de Odontologia do Campus Prof. Antonio Garcia Filho da
Universidade Federal de Sergipe - UFS Total de Itens Licitados:
00073 . Edital: 20/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze - SAO
CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
16/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 19/09/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO No- 129/2013 - UASG 154050

No- Processo: 23113016521/13-30 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Materiais de consumo da área de fotografia, para atender às
necessidades da Assessoria de Comunicação Social (ASCOM) da
Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00018 .
Edital: 20/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze - SAO CRIS-


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-20T06:12:25-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




